
Novinky na    stříbrných discích
Fešáci – V Kristových letech

Studio dmm, České Budějovice, Multimedia ART, Praha        Kč

Kromě 13 audioskladeb máte k dispozici další nabídku: diskografii, čtyři videoukázky z historie 
i současnosti kapely, desítky zpráv z tisku, podrobnou historii skupiny se jmény všech, kteří se na 
jejích úspěších podíleli – 28 vystupujících Fešáků. Samozřejmě nechybí ani informace o posledním 
CD se všemi 13 písničkami, jejich texty a dalšími údaji.

Kronika 20. století
Anopress, Fortuna Print, Praha,    499 Kč

Téměř 9000 hesel (v tištěné verzi umístěných na 1500 stranách textu) doplňuje 3000 fotografií 
a obrázků. K datům lze    přistupovat po kapitolách, po stránkách, podle nadpisu hesel, časového 
období, kdy se událost stala, nebo místa, kde se stala. Kromě toho lze využít funkce fulltextového 
vyhledávání. Pro snadnější “putování” informacemi samozřejmě nechybí ani tisíce hypertextových 
vazeb. 

Planeta záhad
DMP Praha,        Kč

Český DVD titul o světě záhad a tajemných sil a skutků vás zavede na 83 míst naší planety. 
Působivé prostředí hliněných animací, doplněné vhodnou hudbou, nabízí 51 videozáznamů (150 
minut) a 33 fotoseriálů, doplněných popisnými texty. Jednotlivé příběhy jsou rozděleny do pěti 
slupin: Nevysvětlitelné objevy, Fascinující člověk, Tajemné úkazy, Záhadné bytosti a Neznámá 
zvířata. 

První světová válka
FlagTower, VB, Jimaz, Praha,    890 Kč

Výpravný dokument o tom, co bylo příčinou vzniku tohoto prvního celosvětového válečného 
konfliktu, jak probíhal a jak jeho výsledek ovlivnil další osud nejen celého světa, ale především 
Evropy. Kromě informací o všech nejdůležitějších bitvách a pohledu na progresivně se měnící 
vlastnosti zbraní a vojenského umění je velká část CD věnována jak významným osobnostem, tak i 
obyčejným bezejmenným “pěšákům”. 

Slavní generálové 20. století
FlagTower, VB, Jimaz, Praha,    890 Kč

Dvacáté století přineslo mnoho progresivních změn ve vývoji lidstva. Bohužel přineslo také 
největší válečné konflikty světového i lokálního významu. Hrdiny těchto konfliktů obvykle bývají 
nejen neznámí vojáci, ale především úspěšní velitelé. O nich je tento CD-ROM, pro který autoři 
vybrali životní osudy patnácti generálů, jež doplňují stručné portréty dalších významných vojáků i 
politiků. 

Některé z uvedených novinek můžete zakoupit v našem Chip shopu.


